[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2020   № 348 -па
О внесении изменений в постановление администрации
Доволенского района Новосибирской области от 29.04.2020 № 260-па

В целях приведения постановления администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 29.04.2020 №260-па «Об утверждении Порядка предоставления физическим лицам социальных выплат (грантов) для оплаты расходов по реализации проектов-победителей территориальных общественных самоуправлений» следующие изменения:
1.1. Приложение №2 к Порядку предоставления физическим лицам социальных выплат (грантов) для оплаты расходов по реализации проектов-победителей территориальных общественных самоуправлений изложить согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области по социальным вопросам Черныша А.И.

И.о. Главы Доволенского района

Новосибирской области                                                                 Г.Н. Бондарь

Приложение к постановлению администрации Доволенского района Новосибирской области от 11.06.2020 №348-па

«О внесении изменений в постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 29.04.2020 № 260-па»
«Приложение №2

к Порядку предоставления физическим лицам социальных выплат (грантов) для оплаты расходов по реализации проектов-победителей территориальных общественных самоуправлений
ДОГОВОР № ____
о предоставлении социальной выплаты (гранта) из бюджета

Доволенского района Новосибирской области

с.Довольное                                                                                «       » _____________2020 года

[image: image2.emf]Администрация   Дов оленского района Новосибирской   области   в лице  Г лавы   Довол енского р айона Новосибир ск ой области  ___ ____________ _____ ,  действующего н а о сновании Устава  Доволенского района Новосибирской  обл асти , име нуемая в дальнейшем  « Администрация » , с одной   стороны и  __ ____ ___________  (ФИО  физического л ица ),   паспорт серии _______ __ №   ____ ______, выдан _ __ ________, к од  подразделени я _______,  зарегистри ров анный по адресу:___________________________,  являющий ся  ______ _____  (наименование органа территориального  общественного   сам оуправления)   на основании ____ _______  (реквизиты протокол а собрани я,  конференции,   о тражающего  изб рание указан ного лица в качестве  орг ана  территориального общественного самоуправления),   и менуемый  (ая) в  дальнейшем  « Получатель  гранта » , с дру го й стороны,  совм естно именуемые  « Стороны » , зак лючили настоящий Договор о  нижеследу ющем.

1. Предмет Договора
1.1. Грантодатель безвозмездно передает денежные средства (далее – Грант) для целевого использования Грантополучателем, а Грантополучатель обязуется принять Грант и распорядиться им исключительно в соответствии с целями, условиями и в порядке, закрепленными настоящим Договором.

1.2. Грант предоставляется с целью реализации Грантополучателем социально значимого проекта территориального общественного самоуправления ____________ (наименование проекта-победителя)
1.3. Грант предоставляется на последующую оплату Грантополучателем обязательств, возникших по:

- договор №___ от _________;

2. Размер Гранта и порядок выплаты

2.1. Сумма Гранта составляет ______________ рублей, которая перечисляется Грантополучателю в течении десяти банковских дней с момента подписания настоящего договора.

2.2. По настоящему договору Грантодатель выплачивает Грантополучателю сумму, облагаемую в установленном законодательством порядке налогом на доходы физических лиц в размере 13 % - ___________ рублей.

3. Права и обязанности Грантодателя

3.1. Грантодатель обязуется передать Грант в сроки и в объемах, в соответствии с условиями, определенными настоящим Договором.

Грантодатель не вправе изменять указанные условия в одностороннем порядке.

3.2. Грантодатель не несет ответственности за выбор Грантополучателем третьих лиц, участвующих в реализации проекта.

3.3. Грантодатель не вправе вмешиваться в деятельность Грантополучателя, связанную с реализацией настоящего Договора.

Не считаются вмешательством в деятельность Грантополучателя утвержденные настоящим Договором мероприятия, в рамках которых Грантодатель осуществляет контроль за целевым использованием Гранта.

3.4. Для обеспечения эффективного контроля реализации проекта Грантодатель принимает следующие меры:

3.4.1. Осуществляет контроль за выполнением Грантополучателем возложенных на него обязанностей в соответствии с настоящим договором;

3.4.2. Контролирует реализацию проектов, эффективность работы над проектами, а также расходование полученного Гранта исключительно на реализацию проекта;

3.4.3. Запрашивает у Грантополучателя финансовые и иные документы, касающиеся реализации проектов, утверждает отчеты о ходе реализации проекта и расходовании Гранта.

3.4.4. Приостанавливает выплату денежных средств по настоящему договору в случае непредоставления Грантополучателем в срок отчетов либо представления неполных отчетов или подтверждающих документов о ходе реализации проектов и расходовании полученных Гранта;

3.4.5. Отказывается от договора Гранта в случае непредоставления Грантополучателем документов, касающихся расходования полученного Гранта, в случае нецелевого расходования Гранта, а также в случае предоставления недостоверных либо фальсифицированных документов;

3.4.6. Принимает от Грантополучателя отчетную документацию о ходе реализации проекта, расходовании Гранта и иную документацию, касающуюся использования Гранта, а также оценивает ее полноту и достоверность;

3.4.7. Проводит проверку документов, представленных Грантополучателем в подтверждение расходования Гранта исключительно на реализацию проекта, а также проверку фактической реализации проекта;

3.4.8. Принимает в отношении настоящего договора Гранта предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим договором меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения договора Гранта.

4. Права и обязанности Грантополучателя

4.1. Грантополучатель не позднее пяти банковских дней со дня поступления на его счет Гранта от Грантодателя направляет в адрес Грантодателя в установленном порядке уведомление о получении Гранта.

4.2. Грантополучатель обязуется после окончания срока действия Договора возвратить Грантодателю неиспользованную часть денежных средств.

4.3. Грантополучатель принимает работы, выполненные в пределах утвержденной сметы по календарному плану третьими лицами (граждане и организации), на основании заключенных им соответствующих договоров и оформленных актов сдачи-приемки работ.

4.4. Грантополучатель обязуется вести раздельный учет средств и имущества, полученных на основе настоящего Договора, от других средств и имущества, которыми он владеет и пользуется.

4.5. Грантополучатель обязан незамедлительно информировать Грантодателя об обнаруженной Грантополучателем невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения работ по проекту и в течение десяти банковских дней осуществить возврат Грантодателю сумм неиспользованных денежных средств и отчитаться за использованные денежные средства.

4.6. Грантополучатель обязуется представлять Грантодателю отчет по форме и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.7. Грантополучатель обязуется:

4.7.1. Обеспечить использование Гранта исключительно на цели, определенные настоящим Договором, и в соответствии с календарным планом работ.

4.7.2. Обеспечить реализацию работ, определенных календарным планом, в полном объеме и в установленные настоящим Договором сроки.

4.7.3. Не изменять произвольно назначение статей расходов утвержденной настоящим Договором сметы расходов.

4.7.4. Не допускать использование Гранта в целях извлечения прибыли.

4.7.5. Обеспечивать меры к сохранению в тайне сведений, имеющих конфиденциальный характер, о ноу-хау и существе изобретения или открытия.

5. Отчетность и контроль

5.1. Устанавливаются следующие формы отчетности Грантополучателя перед Грантодателем об использовании Гранта и выполнении работ, предусмотренных календарным планом:

5.1.1. Отчет о целевом использовании социальной выплаты (гранта), представляется не позднее ____________ согласно приложения.

5.2. Контроль за использованием финансовых средств и имущества, а также за выполнением работ, предусмотренных календарным планом работ, осуществляется Грантодателем на основе отчетов, указанных в пункте 5.1 настоящего Договора, и первичных учетных документов.

6. Ответственность Сторон

Стороны несут имущественную ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Досрочное расторжение Договора

7.1. Договор может быть расторгнут досрочно:

7.1.1. По соглашению Сторон.

7.1.2. По решению суда.

7.1.3. В случае возникновения обстоятельств, предусмотренных пунктом 3.4.5. настоящего Договора.

7.2. Односторонний отказ от исполнения взятых по настоящему Договору обязательств является недопустимым, за исключением случаев, когда односторонний отказ осуществляется Грантодателем при выявлении им очевидной невозможности получения ожидаемых результатов по социально значимому проекту, и иных случаев, предусмотренных настоящим Договором.

7.3. В случае досрочного прекращения действия Договора Грантополучатель отчитывается за использование фактически полученных им денежных средств в порядке, установленном разделом пунктом 4.5. и разделом 5 настоящего Договора.

8. Разрешение споров

8.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут меры к разрешению их путем переговоров.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему Договору путем переговоров споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения

9.1. Публикации по теме проекта осуществляются Сторонами по согласованию.

9.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор оформляется дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.3. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

9.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.5. Настоящий Договор в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Приложения к Договору

Приложение - Отчет о целевом использовании социальной выплаты (гранта).

11. Адреса и реквизиты Сторон

	«Грантодатель»

____________________/ФИО/
М.П.

	«Грантополучатель»

___________________ /ФИО/

Приложение

      к Договору о предоставлении социальной выплаты (гранта)

                                                 из бюджета Доволенского района Новосибирской области

                                                     № ___ от  _________ г.
ОТЧЕТ

о целевом использовании социальной выплаты (гранта) согласно

Договору № ___  от «__» __________ 20__ года о предоставлении социальной выплаты (гранта) из бюджета Доволенского района Новосибирской области

1. Перечень товаров, работ, услуг приобретенных, полученных в целях реализации проекта-победителя территориального общественного самоуправления:

2. Направления расходов по выполненным мероприятиям:

	№ п/п
	Реквизиты договора
	Запланировано по смете проекта-победителя ТОС
	Сумма, предусмотренная договором
	Сумма, перечисленная поставщику, исполнителю по договору
	Сумма неиспользованного гранта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение:

1. заверенные Получателем гранта копии первичных учетных документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (счет-фактура, товарная накладная, акт о приемке выполненных работ, оказанных услуг, поставке товара, иные первичные учетные документы, подтверждающие фактически произведенные затраты);

2. заверенные Получателем гранта копии договоров (поставки, выполнения работ, оказания услуг) при их наличии;

3. заверенные Получателем гранта списки лиц, участвующих в реализации проекта-победителя территориального общественного самоуправления (при необходимости).

Получатель гранта      ___________________/______________________________ /

            (подпись)                      (Ф.И.О.)

«__» __________ 20__ г.»